Hunc in illo timore et fuga Tigranes, rex armenius, recepit; diffidentemque rebus suis confirmavit, et afflictum erexit, perditumque recreavit. Cujus in regnum posteaquam L. Lucullus cum exercitu venit; plures etiam gentes contra imperatorem nostrum concitatae sunt. Erat enim metus in-

acabar la guerra. Vedlo, caballeros romanos: porque no parece sin fundamento la pregunta. Primeramente huyó Mitridates de su reino, como dicen, que huyó en otro tiempo la famosa Medea, de quien cuentan, que esparció por varias partes, cuando iba huyendo, los miembros de su hermano en aquellos parages, por donde su padre la habia de seguir, para que el recogerlos así dispersos, y el sentimiento paternal, retardase su celeridad, quando fuese en su seguimiento. Así Mitridates huyendo dejó en el Ponto su oro y plata, y alhajas preciosísimas de que habia inmensa riqueza, que parte habia heredado de sus antepasados, y parte amontonado él en su reino del saqueo de toda el Asia en la guerra pasada. Y mientras los nuestros recogen todo esto con mas cuidado, que conviniere, se les escapó el rey de entre las manos. De esta manera aquel por la tristeza, estos por la alegría, aflojaron en el empeño de seguir a quien buscaban.

A Mitridates en medio de su temor y fuga le dió acogida Tigranes, rey de Armenia, alentó sus desmayadas esperanzas, levantó su ánimo caído, y le volvió en sí. Y despues que L. Lúculo entró en el reino de este con su ejército, se levantaron aun mas enemigos contra nuestro general. Porque habian llegado á temer aquellas naciones, que nunca el P. R. tuvo por

jectus iis nationibus, quas nunquam populus romanus, neque lacessendas bello, neque tentandas putavit: erat etiam alia gravis, atque vehemens opinio, quæ per animos gentium barbararum pervaserat, fani locupletissimi et religiosissimi diripiendi causâ in eas oras nostrum exercitum esse adductum. Itâ nationes multæ atque magnæ novo quodam terrore, ac metu concitabantur. Noster autem exercitus, et si urbem ex Tigranis regno ceperat, et prælis usus erat secundis tamen, nimiam longinquitate locorum, ac desiderio suorum commovebatur.

13. Hic jam pluram non dicam. Fuit enim illud extremum, ut ex iis locis à militibus nostris reditus magis maturus, quam processio longior quæreretur. Mithridates autem et suam manum jam confirmarat, et eorum, qui se ex ejus regno collegerant, et magnis auxiliis multorum regnum et nationum juvabatur. Hoc jam ferè sic fieri solere accepimus, ut regnum afflictæ fortunæ faciliè multorum opes alliciant ad misericordiam, maximèque eorum, qui aut reges sunt, aut vivunt in regno; quòd regale iis nomen magnum et sanctum esse videatur.